CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 14/2018

Solicita  informações  sobre  serviços
funerários prestados pelas concessionárias
ao Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal,  solicitando-lhes  informações  sobre  serviços  funerários  prestados  pelas
concessionárias ao Município de Toledo, mais especificamente sobre a prestação de
serviço funerário realizado no corpo de Ederson Pereira Neves:

I  -  Por  quais  motivos  a  concessionária  Marcelino  Construção  e
Administração Ltda deixou o caixão lacrado?

II  -  Qual  o  horário  de  entrada  e  saída  do  corpo  na  concessionária
Marcelino  Construção  e  Administração  Ltda  deixou  o  caixão  lacrado?  Quais
procedimentos foram feitos com o corpo antes deste ser encaminhado ao velório?

III - Quais procedimentos foram utilizados pela concessionária Martins &
Aroldi Ltda para que o corpo, posteriormente, fosse velado com o caixão aberto?

IV  -  Considerando  que  o  corpo  passou  por  duas  concessionárias  o
Município pagará por dois serviços funerários?

SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2018.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9939107691453F831A691541BBD5AFDF CODIGO DO DOCUMENTO: 019641
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 014/2018
AUTORIA: Ver. Antonio Zóio